



Ratusz znów otwarty

Kiedyś sierpczanie podczas ważnych wydarzeń gromadzili się na placu przed magistratem. W piątek, 11 listopada 2022 r., w 104. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę znów mieszkańcy miasta stanęli w tym miejscu, by wziąć udział w uroczystym otwarciu zmodernizowanego ratusza. STR. 8-9



Narodowe Święto Niepodległości w Sierpcu



11 listopada 1918 r. to dzień, w którym Rada Regencyjna przekazała Józefowi Piłsudskiemu pełnię władzy nad wojskiem. 11 listopada to symboliczny dzień odrodzenia państwa polskiego po 123 latach zaborów. 11 listopada to Narodowe Święto Niepodległości. STR. 3

Setne urodziny mieszkanki gminy Zawidz



7 listopada 2022 r. pani Jadwiga Staniszevska z miejscowości Jaworowo-Lipa obchodziła setne urodziny. Były życzenia, kwiaty i prezenty. STR. 13

Mazowiecka gala aktywizacji obszarów wiejskich



W Otrębusach odbyła się Mazowiecka Gala Aktywizacji Sołectw z rozstrzygnięciem i podsumowaniem konkursów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. Wśród laureatów znaleźli się także przedstawiciele gminy Mochowo. STR. 6

Pijani kierowcy

„Pięś — nie jedź” — nie ma chyba w Polsce osoby, która nie zetknęłaby się z tym hasłem. Jednak widzieć to jedno, a stosować się do drugie. STR. 3

reklama

APTEKA

Z UŚMIECHEM

Sierpc, ul. Matejki 1c

tel. (24) 362 71 12

poniedziałek - piątek: 8 - 20

sobota: 8 - 15

PUNKTY APTECZNE

poniedziałek - piątek: 8 - 16

Mochowo
ul. Dobrzyńska 5
tel. 601 800 523Ligowo
ul. Ligowo 2a
tel. 601 800 684

Siedemdziesiąt lat Koła Łowieckiego „Lew” w Sierpcu

„Pojedziemy na łów, na łów, towarzyszu mój!
Na łów, na łów, na łowy, do zielonej dąbrowy,
towarzyszu mój” — słowa jednej z najstarszych myśliwskich pieśni zabrzmiały podczas obchodów 70-lecia Koła Łowieckiego „Lew” w Sierpcu. STR. 5



REKLAMUJ SWOJĄ FIRMĘ U NAS

* 16 KOLOROWYCH STRON * CAŁY POWIAT SIERPECKI * PROJEKT REKLAMY GRATIS * DOBRE CENY

TEL. 507 940 850

OKIEM NACZELNEJ

Za sto lat...

Wyobraziłam sobie, że w Sierpcu za sto lat mieszkańcy postanowią przez kilka dni pożyć życiem przodków sprzed wieku. Przyjęłam wersję optymistyczną - ludzkość będzie nadal istniała, umiała czytać, nie znikną cyfrowe nośniki informacji, zdjęcia nie spłoną, a nasi potomkowie będą z zainteresowaniem szukać informacji o przodkach. Dyrektor Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc znajdzie stare pytania do Wielkiego Testu Wiedzy o Sierpcu i dołoży swoje dziesięć kolejnych, by godnie uczcić 800-lecie lokacji miasta. Pomnik marszałka Józefa Piłsudskiego zostanie gruntownie odrestaurowany i staną przed nim mieszkańcy. Dzieciaki będą mieć frajdę, przebrane w śmieszne ich zdaniem kurteczki, z biało-czerwonymi balonami w dłoniach (balony z jakiejś szybko ulegającej biode-

gradacji substancji zrobią, bo odtwórstwo odtwórstwem, ale o środowisko trzeba dbać). Ciekawe, czy uda się namówić do wzięcia udziału w uroczystościach marszałka, bo wóldarze powiatu i miasta zakładam, że chętnie będą uczestniczyć w tym wydarzeniu. Zagra oczywiście mająca ponad 200 lat Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Sierpc. I samochody uda się pewnie wypożyczyć od jakiegoś kolekcjonera. A może nawet wystawę zrobić. W kościele farnym znów organy zagrają „Rotę”.

Dyrektor Muzeum Wsi Mazowieckiej wpadnie na pomysł, żeby z okazji 11-listopada w ratuszu zrobić wystawę dzieł sierpeckich twórców, którzy staną przed trudnym zadaniem powrotu do dawnych form artystycznych jak obraz, rzeźba, czy metaloplastyka. Znajdzie



się też kąć trójwymiarowej grafiki dla tych, którzy swoje dzieła prezentowali sto lat wcześniej na wystawie „Sierpc. Miasto z widokiem na sztukę”. Największym wydarzeniem będzie jednak to, że sierpczanie będą mogli wejść do budynku ratusza. Po raz pierwszy od pięćdziesięciu lat pozwoli im się na to. Niektórzy

chętnie z okazji skorzystają. Inni stwierdzą, że nie po to ich przodkowie o wolność i niepodległość walczyli, żeby oni musieli się teraz „szwendać” po jakichś budynkach, zamiast w domach siedzieć i wszystko dokładnie i ze szczegółami obserwować na nośnikach, bez żadnego narażania siebie i bliskich. Prelekcję o historii miasta też będzie łatwiej obejrzeć u siebie. A jednak znajdzie się spore grono, które będzie chciało posiedzieć na tych dziwnych

krzesłach w szmaragdowej sali ratusza i usłyszeć, jak to ich babki gorsety na biustonosze zamieniały i w spodniach zapragnęły chodzić.

Z pewnym zdziwieniem niektórzy odkrywają, że ich przodkowie umieli się bawić. Przecież wszyscy będą wiedzieć, iż to czasy kryzysu były - wszystko było drogie, na nic nie było nikogo stać, pandemia szalała w najlepsze, wojna w Ukrainie trwała, jeden z pocisków nawet przedostał się na nasz teren, a polska drużyna piłki nożnej to aż do Kataru musiała polecieć, żeby móc pograć. A tu się okaże, że na balach się sportykali, losy z wróżbami ciągnęli i jubileusze, jak chociażby ten 70-lecia Koła Łowieckiego „Lew”, świętowali. A już zupełnie nie do uwierzenia będzie to, że zdarzali się tacy, co nie bacząc na wszelkie przeciwności, w zawodach sportowych startowali i nawet na koncerty chodzili. A chodzili i całkiem dobrze się bawili, czego sierpczynom w 2122 roku również życzę.

ANNA MATUSZEWSKA

Pijani kierowcy

„Piłeś – nie jedź” – nie ma chyba w Polsce osoby, która nie zetknęłaby się z tym hasłem. Jednak widzieć to jedno, a stosować się - drugie. W niedzielę, 14 listopada 2022 r., sierpeccy policjanci zatrzymali dwóch kierowców, którzy siedli za kierownicą po spożyciu alkoholu.

W Żochowie kierowca ford spowodował kolizję drogową. Policjanci poddali go badaniu na zawartość alkoholu w organizmie. 30-letni mieszkaniec powiatu sierpeckiego był pijany. Miał aż cztery promile alkoholu w organizmie. Funkcjonariusze ustalili też, że mężczyzna posiada zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych wydany przez Sąd Rejonowy w Sierpcu.

W Piaskach 47-letni kierujący pojazdem marki ford został zatrzymany do rutynowej kontroli drogowej. Badanie stanu trzeźwości wykazało, że mężczyzna ma prawie promil alkoholu w organizmie. Policjanci zatrzymali mu prawo jazdy. Za popełnione przestępstwo grozi mu kara do 2 lat pozbawienia wolności.

— Apelujemy do wszystkich osób, które są świadkami, jak osoba, która spożywała alkohol, chce jechać po-

jazdem. W takiej sytuacji należy jej to niemożliwić lub powiadomić najbliższą jednostkę Policji poprzez Centrum Powiadamiania Ratunkowego pod numerem 112. Bardzo ważny jest brak społecznego przyzwolenia na tego typu zachowania. Pamiętajmy, że tylko

dzięki zdecydowanej reakcji i całkowitemu brakowi tolerancji dla nietrzeźwych kierowców możemy wspólnie przyczynić się do zwiększenia bezpieczeństwa na naszych drogach — mówi oficer prasowa KPP w Sierpcu asp. Katarzyna Krukowska.

OPR. RED.

Lekarska pomoc w nocy i święta

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu poinformował, że od 14 listopada do 30 listopada 2022 r. Nocna i Świąteczna Pomoc Lekarska (NPL) będzie świadczona w innym niż dotychczas miejscu.

Przychodnie podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) nie pełnią dyżurów całodobowych. W nocy i dni ustawowo wolne od pracy ich rolę przejmują przychodnie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. Można tam otrzymać pomoc w godzinach od 18:00 do 8:00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy. Z tego rodzaju świadczeń można skorzystać w przypadku, gdy chory źle się czuje i istnieje obawa, że stan zdrowia pogorszy się do następnego dnia, ale nie ma zagrożenia życia.

W Sierpcu dotychczas nocna i świąteczna pomoc lekarska była świadczona w przychodni przy ulicy Matejki. Od 14 listopada do 30 listopada 2022 r. będzie ją można uzyskać w budynku szpitala, przy ul. Słowackiego 32, w poradni chirurgicznej.

OPR. RED, FOT. SPZZOZ W SIERPCU



Wejście do NPL

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

śp. Andrzeja Sołtysiaka

Honorowego Członka Ogniska TKKF „Kubuś” w Sierpcu, wieloletniego przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, pasjonata żeglarstwa i brydża sportowego.

Rodzinie i bliskim

składamy serdeczne wyrazy współczucia.
Zarząd Ogniska



reklama

FHU „Anika” Anna Woźniak
09-200 Sierpc, Pl. Chopina 5
www.anika-sierpc.pl tel. 530 441 689

USŁUGI POGRZEBOWE
NAGROBKI

Czynne całą dobę

- Trumny - Urny - Wieńce
- Chłodnia - Kremacja
- Zasilki ZUS wypłacane od ręki
- Międzynarodowy transport zwłok
- Oprawa muzyczna - namiot pogrzebowy
- Kaplica ogrzewana, klimatyzowana
- Darmowy odbiór ciał z prosektorium

30% zniżki na wypisanie tablicy nagrobnej*
* przy korzystaniu z naszych usług pogrzebowych

Posiadamy certyfikat
Polskiego Stowarzyszenia Pogrzebowego

Adres redakcji: 09-200 Sierpc, ul. Konstytucji 3 Maja 6a
ekstra.sierpc@gmail.com
Redaktor naczelna
Anna Matuszewska,
tel. 507 940 850
Współpraca: Jakub Grodzicki (fotoreporter, tel. 606 907 721), Natalia Leśniewska

Nakład 3000 egz.
Wydawca: Słowem namalowane Anna Matuszewska 09-200 Sierpc, ul. Konstytucji 3 Maja 6a
Druk Agora S.A.
ul. Daniszewska 22 Warszawa

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczonych reklam, artykułów sponsorowanych i materiałów partnera i zastrzega sobie prawo skracania i redagowania nadsyłanych tekstów.

reklama

KAMERALNY

KONESER

RESTO & CLUB

Bal Sylwestrowy

w Koneserze

2022/2023

Popłyną największe HITY z konsoli DJ-eja na przemian z głosem utalentowanej solistki co stworzy wyjątkowy klimat

O podniebienia zadbał nasz Szef Kuchni przygotowując sylwestrowe specjały

Powitaj Nowy Rok w kameralnym gronie

600 zł / para

Welcome drink; Kolacja powitalna; Słodki bufet; Butelka wódki na parę; Kieliszek szampana; Bufet w formie szwedzkiego stołu

Rezerwacje:

@ restauracja@bckoneser.pl ☎ 451 062 970

Narodowe Święto Niepodległości w Sierpcu

11 listopada 1918 r. to dzień, w którym Rada Regencyjna przekazała Józefowi Piłsudskiemu pełnię władzy nad wojskiem. 11 listopada to symboliczny dzień odrodzenia państwa polskiego po 123 latach zaborów. 11 listopada to Narodowe Święto Niepodległości.

W tym roku obchody Narodowego Święta Niepodległości w Sierpcu rozpoczęły się przed pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego. Przybyły poczty sztandarowe, byli przedstawiciele władz samorządowych województwa, powiatu i miasta, harcerze, uczniowie, nauczyciele, dyrektorzy i pracownicy zakładów pracy, służb mundurowych, członkowie organizacji społecznych, mieszkańcy Sierpca. Honorową wartę zaciągnęli żołnierze 64. Batalionu Lekkiej Piechoty oraz uczniowie Zespołu Szkół nr 1 w Sierpcu. Uroczystość poprowadził Marek Zdrojewski.

Warto pamiętać

Marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik mówił o potrzebie oddania czci tym, którzy walczyli o wolność. Wspominał, jak trudne były pierwsze lata istnienia państwa polskiego.

— Warto sobie też uświadomić, że dziś, w roku 2022, ta 104. rocznica to również 33 lata tej nowej wolności i suwerenności. To jest najdłuższy okres w historii Rzeczypospolitej

Polskiej pokoju, spokoju i rozwoju. Na co dzień może tego nie pamiętać, budzimy się rano i myślimy, że tak musi być, ale historia i to, co się dzieje wokół nas, pokazuje, że tak nie musi być — mówił marszałek.

Dyrektor Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpca Michał Weber przybliżył historię odzyskania niepodległości w powiecie sierpeckim, który w listopadzie 1918 r. był okupowany przez Niemców. W sobotę, 9 listopada 1918 r., oddział POW z Kisielewa wyposażony w jeden karabin rosyjski, na dodatek bez zamka, zdobył cztery niemieckie samochody, piętnaście karabinów i amunicję. Następnego dnia komendant POW w Sierpcu Chawłowski przejął z rąk niemieckich sierpeckie więzienie, pocztę, spichlerz, urząd powiatowy, stację kolei wąskotorowej, magistrat wraz z kasą skarbową z gotówką i aktami. 11 listopada w mieszkaniu Radomyskich zebrali się wszyscy mianowani już kilka miesięcy temu na ważne stanowiska w Sierpcu. Byli to: Ignacy Konarzewski — Starostwo Powiatowe, Świerczewski — Magistrat, Grzybowski — więzienie, Cybulski — stacja kolejowa, Borucki — policja oraz tymczasowy burmistrz — Wacław Gurbski.

— 12 listopada 1918 r. (wtorek) o godzinie 10.00 rano odprawiono mszę dziękczynną, w której brała udział kompania POW pod bronią. W czasie nabożeństwa oddano trzy salwy ślepakami. Po mszy utworzył

się pochód, który pomaszerował pod ratusz i do koszar. Tak skończyło się panowanie Niemców w Sierpcu — opowiadał Michał Weber.

Przewodnicząca Stowarzyszenia Historyczno-Patriotycznego Ziemi Sierpeckiej „Pamięć i Prawda” Anna Czachorowska przypomniała historię ustanowienia Święta Niepodległości. W 1937 r. Sejm RP podjął uchwałę, w której zapisano: „Dzień 11 listopada, jako rocznica odzyskania przez Naród Polski niepodległego bytu państwowego i jako dzień po wsze czasy związany z wielkim imieniem Józefa Piłsudskiego, zwycięskiego Wodza Narodu w walkach o wolność Ojczyzny - jest uroczystym Świętem Niepodległości”.

Złożono kwiaty i zapalono znicze przed pomnikiem marszałka. Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Sierpc zagrała wiązkę piosenek patriotycznych.

Nasza zbiorowa dusza

Uczestnicy obchodów przemarszerowali do kościoła farnego, gdzie odbyła się msza święta w intencji ojczyzny. Nabożeństwo odprawił proboszcz ks. Sławomir Zalewski. W homilii zwrócił uwagę na zbiorową duszę narodu, która trwa przez wieki. Przeczytał słowa Ignacego Paderewskiego dotyczące Fryderyka Chopina: „Człowiek wielki, choćby największy, ani nad narodem, ani poza narodem być nie może. On jest z jego ziarna, jego



pamiętać o historii, o przodkach, o swoim miejscu urodzenia, wychowania. Ksiądz Sławomir Zalewski stwierdził, że należy łączyć wartości materialne z duchowymi.

— Pracować dla ojczyzny i intelektualnie, budując wielkie pomniki literatury, sztuki, ale również modernizować ją, budować jej byt materialny - to jest też

miłość ojczyzny, żeby ona wyglądała jak najpiękniej, żeby lśniła jasnością, żeby również Polska nabierała cech wielkości, piękna, mądrości poprzez zdobycze techniczne, intelektualne. To jest nasze zadanie, zadanie młodego pokolenia. To też buduje duszę narodu. Nie można skupić się tylko na tym, co materialne, bo zatraci się coś istotnego. Zatraci się tożsamość narodu i tożsamość Polaków — mówił ks. proboszcz.

cząstką, jego kwiatem, jego kłosem, a im większy, urodziwszy, mocniejszy, tym sercu narodu bliższy. Szopen może nie wiedział jakim był wielkim. Ale my wiemy, że on wielki naszą wielkością, że on silny naszą siłą, że on piękny naszym pięknem. On nasz, a my jego, albowiem w nim się objawia cała nasza zbiorowa dusza”. Proboszcz mówił też o idei pielgrzymstwa polskiego, stworzonej przez Adama Mickiewicza. Podkreślał, że trzeba zachować korzenie, czcić bohaterów,

reklama

**Praca w ochronie w Sierpcu,
mile widziane osoby ON**
tel. 571 330 639



Starostwo Powiatowe w Sierpcu

ul. Świętokrzyska 2 a, 09-200 Sierpc
 godziny otwarcia pn - pt 7.30 - 15.30
 tel./fax 24 275 91 00

www.powiat.sierpc.pl
 e-mail: starosta@powiat.sierpc.pl
 Facebook: Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Poznać i pokochać Polskę

„Piękno naszej Ojczyzny” to tytuł wystawy artystycznej, na którą złożyły się prace czterdziestu pięciu wychowanków Ogniska Pracy Pozaszkolnej uczestniczących w V edycji projektu „Młodzi w działaniu dla Niepodległej” w Niechorzu.

Galeria rysunków i zdjęć stanęła w hali Liceum Ogólnokształcącego w Sierpcu. Podziwiać talent wychowanków OPP przybyli m.in. przedstawiciel marszałka Adama Struzika Piotr Rzeszotarski, starosta sierpecki Andrzej Cześniak, ksiądz Dariusz Multon, wykładowca Akademii Mazowieckiej w Płocku profesor Zofia Kuźniewska, przedstawiciele placówek samorządowych, oświatowych, instytucji kultury, pomocy społecznej, lokalni artyści, nauczyciele, rodzice młodych artystów.

Jubileuszowe warsztaty

— W tym roku po raz piąty zorganizowaliśmy warsztaty interdyscyplinarne „Młodzi w działaniu dla Niepodległej”. To unikalny projekt w skali naszego województwa. Nasi podopieczni mają okazję w sposób artystyczny: plastyczny, literacki, muzyczny, a od trzech lat, dzięki TKKF „Chomiczówka” w Warszawie, również sportowy, pokazać, że są patriotami. Jesteśmy dumni, że nasi



wychowankowie podczas warsztatów letnich odkrywają kolejne zakątki ojczyzny, prezentują godną postawę młodego Polaka, tworzą piękne prace, które mogą podziwiać rodzice, dziadkowie i całe środowisko lokalne — powiedziała dyrektor OPP Renata Przybyłowska.

Wystawie towarzyszył montaż słowno-muzyczno-instrumentalny „Dla Ojczyzny” w wykonaniu wychowanków Ogniska. Ciekawie zabrzmiały w nowych aranżacjach pieśni patriotyczne. A wiersz Tadeusza Kubiaka „Tu wszędzie Polska”: „Gdzie w Gdańsku Neptun lśni trójzębem,/ gdzie nad Krakowem dźwięczy hejnał,/ gdzie wolna droga wiedzie w zboże,/ gdzie chwiejna trzcina na jeziorze” doskonale wpisal się w temat przewodni wystawy.

Bądźcie dumni

Wszyscy uczestnicy projektu otrzymali dyplomy oraz pamiątkowe statuetki. Anna Grodzicka otrzymała dyplom uznania za godne reprezentowanie placówki i krzewienie posta-

wy patriotycznej oraz ogólnopolski tomik wierszy „Zachwycacz — dwudziesta ósma Randka z Erato” z wierszem jej autorstwa pt. „Nienawiść”. Były też podziękowania dla wszystkich, dzięki którym wyjazd był możliwy. Goście gratulowali organizacji warsztatów oraz wspaniałej postawy dzieci i młodzieży.

— Polska przypomina swoim kształtem serce, trochę poszarpane, ale serce. I ono bije w środku Europy. Europa nie istnieje bez Polski, a Polska bez Europy. Młodzi ludzie, bądźcie dumni z tego, że jesteście Polakami — powiedziała profesor Zofia Kuźniewska.

Na zakończenie na wszystkich czekał jubileuszowy tort.

— Gratulujemy wspaniałym artystom, pani dyrektor, nauczycielom i zapraszamy do udziału w realizacji kolejnych, pięknych działań organizowanych przez Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu — powiedział starosta Andrzej Cześniak.

M.



Licealiści we Włoszech

Grupa uczniów LO w Sierpcu bierze udział w programie Erasmus+. Sierpecka Młodzież przez kilka dni gościła we Włoszech, by wspólnie z uczestnikami z innych krajów realizować projekt „We will build a new school with smart technology”.

Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego im. mjr Henryka Sucharskiego w Sierpcu: Jan Brzozowiec, Anna Cyl, Oliwia Drzewiecka, Julia Grzelecka, Lena Jaworska, Anna Skwierawska, Antoni Szymański, Julia Żuchowska wraz z nauczycielami: Elżą Ocicką i Jadwigą Chojnącką wyjechali do Włoch, aby realizować zadania projektu pt. „We will build a new school with smart technology” (program Erasmus+, Akcja 2: Edukacja Szkolna, Partnerstwa współpracy szkół). Licealiści wraz z uczniami ze szkół partnerskich Liceo Statale Pascasio w Marsali (Włochy), Collegiul Național George Coșbuc w Na-

saud (Rumunia), Bursa Hazar Koleji (Turcja) poszerzali kompetencje językowe, cyfrowe; dzielili się wiedzą i umiejętnościami oraz upowszechniali dobre praktyki w zakresie zdobywania kompetencji językowych i interdyscyplinarnych. Ponadto uczestniczyli w programie kulturowym i integracyjnym. Wyjazd do Włoch w ramach projektu Erasmus+ był dla uczniów niezapomnianym doświadczeniem. Mieli możliwość poznać inną kulturę, tradycje i religie. Próbowali potraw regionalnych. Niektóre atrakcje, takie jak: zwiedzanie Masala, Palermo, Segesta, Erice, Trapani, sprawiły im wielką przyjemność. Zdobyli też nową wiedzę. Podczas pobytu we Włoszech zawarli nowe znajomości. Spędzili wspaniałe chwile, integrując się m.in. poprzez wspólne śpiewanie, popołudniowe wyjścia oraz warsztaty. Młodzież podziękowała za możliwość uczestnictwa w projekcie Erasmus+ i wręczyła upominki staroście sierpeckiemu Andrzejowi Cześniakowi, wicestaroście sierpeckiemu Sławomirowi Olejniczakowi, naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia Bogusławie Lewandowskiej.

LO SIERPC



Postęp prac remontowych

Prace w budynku przy ulicy Kopernika wciąż trwają. Starosta sierpecki Andrzej Cześniak i wicestarosta Sławomir Olejniczak osobiście sprawdzają efekty dotychczasowych robót.

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU

Praktyki w Hiszpanii

W ostatnim czasie uczniowie sierpeckiego Mechanika przebywali na praktykach w Hiszpanii w ramach projektu Erasmus+.

Młodzież zdobywała nowe umiejętności i uczyła się zawodu, a wolne chwile spędzała na wycieczkach i poznawaniu hiszpańskiej kultury. Uczniowie Zespołu Szkół nr 1 w Sierpcu po powrocie z praktyk odwiedzili Starostwo Powiatowe w Sierpcu i wręczyli drobne upominki staroście sierpeckiemu Andrzejowi Cześniakowi, wicestaroście Sławomirowi Olejniczakowi oraz naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia Bogusławie Lewandowskiej. Dzieliли się swoim wrażeniami z pobytu w Hiszpanii.

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU



artykuł sponsorowany

Siedemdziesiąt lat Koła Łowieckiego „Lew” w Sierpcu

„Pojedziemy na łów, na łów, towarzyszu mój! Na łów, na łów, na łowy, do zielonej dąbrowy, towarzyszu mój” — słowa jednej z najstarszych myśliwskich pieśni zabrzmiały podczas obchodów 70-lecia Koła Łowieckiego „Lew” w Sierpcu.



Był listopad 1952 r. Uchwałą Prezydium Warszawskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej (nr IV/667) do rejestru wpisano Koło Myśliwskie w Sierpcu. Siedemdziesiąt lat później odbyło się jubileuszowe spotkanie, będące okazją do podsumowań, wspomnień, ale też snucia planów na przyszłość. Wśród zaproszonych gości był m.in. ks. kapelan myśliwych okręgu plockiego kan. dr Jerzy Ławicki, członek Naczelnej Rady Polskiego Związku Łowieckiego Tomasz Guziak, nadleśniczy Nadleśnictwa Dwukoły Jaromir Skrzypecki, przedstawiciele Kół Łowieckich „Batalion”, „Krzyżówka” i „Tur”. Część oficjalną poprowadził Maciej Misztal.

Pod jego znakiem

Jubileusz był wspaniałą okazją, by Koło Łowieckie „Lew” w Sierpcu otrzymało sztandar, „stanowiący najgodniejszy znak duchowej więzi, jedności i prawości polskiego łowiectwa, prezentowany w najważniejszych momentach i wydarzeniach w życiu Polskiego Związku Łowieckiego oraz w wystąpieniach zewnętrznych”. Przekazanie sztandaru odbyło się zgodnie z ceremoniałem myśliwskim. Zarząd Okręgowy Płocki Polskiego Związku Łowieckiego nadał Kołu „Lew” sztandar. Sygnaliści zagrali sygnał św. Huberta. Członek Naczelnej Rady Polskiego Związku Łowieckiego Tomasz Guziak przekazał „sztandar, jako sym-



bol pięknych idei prawego łowiectwa oraz znak koleżeńskości i organizacyjnej wspólnoty”.

— Działając i polując pod nim, bądźcie wierni wyobrażeniom na tym sztandarze ujętym, kultywujcie najlepsze tradycje naszych przodków. Noście ten sztandar wysoko, doznajcie pod nim wiele myśliwskich satysfakcji i zadowolenia. Niech wam święty Hubert i bór darzą! — powiedział Tomasz Guziak.

Sztandar został oddany pod opiekę pocztowi sztandarowemu, by strzegł go „jak prawdziwego skarbu”. Poświęcenia dokonał kapelan myśliwych okręgu plockiego ks. Jerzy Ławicki.

Historia Koła

Prezes Janusz Sawicki opowiedział o powstaniu i funkcjonowaniu organizacji. W pierwszych latach Koło obejmowało swoim działaniem teren ówczesnego powiatu sierpeckiego. Z czasem jednak zaczęły powstawać kolejne koła: w Raciążu, Bieżuniu, Sławęcynie, Koziebrodach. Wówczas Powiatowa Rada Łowiecka zdecydowała o podziale terenu.

— Nasze Koło przyjęło nazwę Koło Łowieckie nr 3 „Lew” w Sierpcu. Dzierżawiło 15 tys. ha i zrzeszało dwunastu członków. W 1962 r., w wyniku zmian granic obwodów, nasz teren łowiecki zmniejszył się jeszcze bardziej, do 7,6 tys. ha, za to członków mieliśmy czterestu — mówił prezes.

W 1966 r. doszło do połączenia dwóch Kół: „Juranda” i „Lwa”. Obwód łowiecki dzierżawiony wówczas przez Koło to ponad 18 tys. ha w rejonie Gozdowa, Mochowa, Szczutowa oraz Bieżunia. Obecnie Koło Łowieckie „Lew” gospodaruje w dwóch obwodach o łącznej powierzchni ponad 14 tys. ha. Koło otrzymało Brązowy i Srebrny Krzyż Zasługi Łowieckiej. Wielokrotnie odznaczani byli także myśliwi.

Koło „Lew” miało szczęście do prezesów. Przez wiele lat tę funkcję pełnił Władysław Szymborski, odznaczony m.in. najwyższym odznaczeniem myśliwskim „Złomem”. Obecnie jednym z najstarszych myśliwych jest honorowy prezes Koła Stanisław Nastalek.

— Myśliwym zostałem ponad pięćdziesiąt lat temu. Najpierw byłem w Kole „Skrwa”, a po roku przeniósłem się do „Lwa”. Pełniłem funkcję łowczego, potem zostałem prezesem. Po 22 latach przewodzenia Kołu doszedłem do wniosku, że niech się już młodszy trochę wykażą i oddałem władzę — stwierdził Stanisław Nastalek.

Honorowy prezes otrzymał z okazji jubileuszu specjalne podziękowanie — pamiątkową tablicę — za wieloletnią pracę.

Od czerwca 2022 r. prezesem Koła jest Janusz Sawicki.

— Łowiectwo mam we krwi. Jeszcze przed wojną polował mój



dziadek, potem od 1947 tata, a teraz także moje dzieci: córka i syn. Myślistwo to niesamowita przygoda. Pojechać do lasu, usiąść lub pochoździć, żyć zgodnie z rytmem przyrody — tego nie da się niczym zastąpić — mówił Janusz Sawicki.

Członkowie i ich pasja

Obecnie organizacja liczy 34 członków, w tym dwie kobiety, jednego rezydenta, jednego stażystę i jedną stażystkę.

— Naszą brać łowiecką łączy wspólna pasja. Radują nas wspólne łowy, zacieśniamy przyjaźnię, hartujemy swoje charaktery w trudnych sytuacjach, bo myśliwy nigdy nie zawiedzie kompana. Najważniejszą wartością naszego Koła jesteśmy my — członkowie Koła Łowieckiego. Trudno jest żegnać się z przyjaciółmi. Pamiętamy i będziemy pamiętać kolegów, którzy od nas odeszli, których już wśród nas nie ma — stwierdził Janusz Sawicki.

Chwilą ciszy uczczono pamięć zmarłych myśliwych z Koła „Lew”.

Obecnie działania Koła skupiają się na poprawie warunków bytowania zwierzyny żyjącej w stanie wolnym, ochronie środowiska i polowaniu. Myśliwi społecznie wykonali i utrzymują w dobrym stanie paśniki, lizawki, podsypy dla zwierzyny drobnej, ambony i pasy zaporowe. Mają w



swych obwodach działkę i poletka, które stanowią coroczny żer dla zwierzyny.

— Dzierżawione przez nas tereny zostały zakwalifikowane jako bardzo słabe i słabe, co oznacza, że chcąc utrzymać stan zwierzyny na odpowiednim poziomie, musimy włożyć dużo pracy w poprawę warunków ich bytowania — mówił prezes.

Koło dzierżawi od 23 lat od Nadleśnictwa Płock gajówkę Obręb. Myśliwi za własne środki i sporym nakładem pracy ją wyremontowali, zmieniając w chatę myśliwską, z której korzystają członkowie oraz dzieci i młodzież podczas lekcji przyrody.

Obchody 70-lecia nie mogłyby się odbyć bez życzeń i prezentów. Przybyli goście gratulowali wspaniałego jubileuszu i życzyli kolejnych lat pomyślności, sukcesów łowieckich, wiele zdrowia oraz opieki św. Huberta.

MAT



materiały partnera



Urząd Gminy w Mochowie

ul. Sierpecka 2, 09-214 Mochowo, tel. 24 276-33-33

e-mail: gmina@mochowo.pl, www.mochowo.pl

Mazowiecka gala aktywizacji obszarów wiejskich

W Otrębusach, mateczniku Zespołu Pieśni i Tańca „Mazowsze”, odbyła się Mazowiecka Gala Aktywizacji Sołectw z rozstrzygnięciem i podsumowaniem konkursów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich.

Nagrody zwycięzcom wręczyli Janina Ewa Orzełowska, członkini zarządu województwa mazowieckiego oraz radny województwa mazowieckiego Leszek Przybytniak.

Wśród laureatów znaleźli się także przedstawiciele gminy Mochowo. W konkursie na najlepszą inicjatywę zrealizowaną w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2022 – Mazowsze dla sołectw 2022 w kategorii Odnowione Mazowsze – trzecie miejsce zajęło zadanie p.n. Modernizacja budynku strażnicy OSP w miejscowości Ligowo.



Nagrodę w kwocie 2,5 tys. zł odebrali: Janina Gołębiewska — sołtys wsi Ligowo, Dariusz Lazarowski — sekretarz Urzędu Gminy w Mochowie oraz Judyta Nagiewicz — pracownik Urzędu Gminy w Mochowie.

Z kolei w Mazowieckim Konkursie Fotografii Kulinarnej w kategorii Lista Produktów Tradycyjnych podkategoria produkty nieprzetworzone za zdjęcie przedstawiające czosnek latowski III miejsce otrzymała Agata Warcza-

chowska, a w podkategorii napoje wyróżnienie przyznano córce pani Agaty — Izcie Grzelak za zdjęcie przedstawiające syrop z czarnego bzu z Puszczy Mariańskiej. Natomiast w kategorii produkty nagrodzone Laurem Marszałka Województwa Mazowieckiego w podkategorii produkty nieprzetworzone wyróżnienie otrzymała druga córka pani Agaty — Daria Grzelak za zdjęcie przedstawiające miód nawłociowy.

UG MOCHOWO

Senioralne andrzejki

Tradycja ludowa nakazuje, aby w wigilię imienin Andrzejki zabawić się i wieczór wróżb urządzić. Seniorzy z gminy Mochowo sumiennie tę tradycję celebrują.

Z wyprzedzeniem, bo w poniedziałek, 7 listopada, w ramach zaplanowanych zajęć Klubu Seniora z Malanowa Starego odbyły się Senioralne Andrzejki. Były rozmaite wróżby, wspólne śpiewanie i pyszny poczęstunek.

KLUB SENIORA Z MALANOWA STAREGO



Modernizacja boiska w Mochowie

W poniedziałek, 7 listopada 2022 r., doszło do podpisania umowy z wykonawcą na dalszą modernizację boiska sportowego w Mochowie.

W ramach zadania pobudowana zostanie trybuna stacjonarna na 120 miejsc. Powstanie oświetlenie i monitoring płyty boiska oraz jego ogrodzenie. Zostanie także wybudowanych sześć miejsc parkingowych z utwardzeniem podjazdu i miejsca pod trybunę mobilną.

To inwestycja bardzo wyciekowana przez społeczność gminną. Znacząco poprawi funkcjonalność boiska, a także jego estetykę. Dzięki realizacji tego przedsięwzięcia powstanie miejsce w pełni przystosowane do bezpiecznego uprawiania sportu i aktywności fizycznej.



Wprawdzie jest już listopad, ale jeśli aura będzie łaskawa, to do końca

MAZOWSZE >> sportu >

Zadanie: „Budowa ogrodzenia, trybun i oświetlenia na boisku sportowym w miejscowości Mochowo Parcele, gmina Mochowo” współfinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego



MAZOWSZE
skala 100%

ca roku już mieszkańcy będą mogli cieszyć się zmodernizowanym obiektem.

Całkowity koszt inwestycji to pół miliona złotych, w tym pozyskana pomoc finansowa w kwocie 250 tys. zł z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 2022”.

UG MOCHOWO



Urząd Gminy w Rościszewie

ul. Armii Krajowej 1, 09-204 Rościszewo,
Godziny otwarcia: **7.00-15.00**
tel.: **(24) 276 40 76**, fax.: **(24) 276 42 01**,
e-mail: **gmina@rosciszewo.pl**

Gminna Biblioteka Publiczna w Rościszewie
ul. Wyszyńskiego 2,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 74
fax. (24) 276 42 01
gbiblioteka@wp.pl
Godziny otwarcia:
Pn. - śr.: 7 - 15,
czw. 7 - 17, pt. 11 - 17

Gminna Biblioteka Publiczna w Rościszewie Filia w Łukomiu
Łukomie 29,
09-204 Rościszewo
tel: (24) 276 78 09
Godziny otwarcia:
7.00 - 15.00

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rościszewie
ul. Armii Krajowej 13,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 83
fax. (24) 276 40 79
sekretariat@gops-rosciszewo.pl
Godziny otwarcia: 7.00 - 15.00

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rościszewie
ul. Jana Pawła II 6,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 14
fax. (24) 276 40 14
zoz.rosciszewo@wp.pl
Godziny otwarcia: 8-18.

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Łukomiu
Łukomie 53 A,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 79 08
fax. (24) 276 79 08
splukomie.superszkolna.pl
lukomie@poczta.onet.pl

Szkoła Podstawowa w Rościszewie im. Fryderyka Chopina
ul. Reymonta 4,
09-204 Rościszewo,
tel. 24 2764024,
fax. 24 2764360,
e-mail:
sekretariat.sprosciszewo@gmail.com



Umowa na przebudowę dróg gminnych

W wtorek, 15 listopada 2022 r., wójt gminy Rościszewo Jan Sugajski podpisał umowę z przedstawicielem wyłonionego w postępowaniu przetargowym wykonawcy — Przedsiębiorstwem Robót Drogowych Spółka z o. o. z siedzibą w Lipnie na realizację inwestycji pn. „Przebudowa dróg gminnych: Września — Kownatka, Babiec Rzały — Łukomie, Kuski — Rzeszotary Gortaty, Polik — Kownatka — Borowo, Babiec Więczanki — Białasy, Borowo”. Roboty powinny być ukończone do 30 września 2023 roku. Całkowita wartość zadania wynosi ponad 6 mln 737 tys. zł.

UG ROŚCISZEWO



Cyfrowa gmina

Gmina Rościszewo realizuje projekt grantowy „Cyfrowa Gmina” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REC-T-EU.

Realizacja projektu ma na celu wzmocnienie technicznego i kompetencyjnego potencjału związanego z

usługami dla mieszkańców, ze szczególnym naciskiem na rozwój e-usług oraz podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa pracy urzędników. Zgodnie z umową Gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie 122 tys. 940 zł, co stanowi 100% kwoty wydatków kwalifikowalnych. Projekt potrwa do 30 września 2023 r.

W ramach zadania wykonana została obligatoryjna diagnoza cyberbezpieczeństwa oraz realizowane są szkolenia dla urzędników w zakresie cyberbezpieczeństwa. Zaplanowano też zakup serwera wraz z oprogramowaniem i komputerów dla pracowników Urzędu Gminy.

UG ROŚCISZEWO



Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

Tu wszędzie jest moja ojczyzna

W sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej im. Fryderyka Chopina w Rościszewie odbyła się uroczysta akademii słowno-muzyczna z okazji 104. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

W tym ważnym momencie nie mogło zabraknąć pocztu sztandarowego. Część artystyczna wprowadziła zgromadzonych w atmosferę historycznych wydarzeń. Zabrzmiały pieśni patriotyczne, m.in.: „Pierwsza

Brygada”, „Rozkwitły pąki białych róż”, „Piechota”, „Tu wszędzie jest moja ojczyzna”. Recytowano również wiersze.

Zgromadzeni byli pod wrażeniem umiejętności członków szkolnego chóru Cantu. Gromkimi brawami nagrodzono popisy wokalne i recytatorskie młodych artystów. Zaprezentowane przez nich treści przybliżyły uczniom atmosferę oraz kontekst historyczny wydarzeń związanych z odzyskaniem przez Polskę niepodległości.

Duże podziękowania należą się organizatorom apelu.

SP ROŚCISZEWO



Laboratoria Przyszłości w SP Łukomie

15 listopada szkoła w Łukomiu gościła edukatorów Mobilnych Laboratoriów Przyszłości, którzy podróżują po całej Polsce, wspierając proces wykorzystywania nowoczesnych rozwiązań edukacyjnych w szkołach podstawowych.

W warsztatach przeprowadzonych przez ekspertów udział wzięli uczniowie klas III-VIII. Zajęcia przeprowadzone zostały w dwóch blokach tematycznych: drukarka 3D oraz „sztuczna inteligencja”. Dzieci aktywnie uczestniczyły w zajęciach: przygotowywały projekty w programie Tinkercad, samodzielnie wprowadzały filament i wybierały pliki do druku. Z niecierpliwością i zainte-

resowaniem czekały na efekty, czyli gotowy wydruk w 3D. Podczas zajęć z wizualizacji uczniowie wykorzystywali zaawansowaną technologię, m.in. gra w „węza” sterowanego dłonią.

To były niezwykle potrzebne, in-

teresujące i kreatywne zajęcia. Szkoła Podstawowa w Łukomiu jest jedną z pierwszych szkół w województwie mazowieckim, która wzięła udział w tych warsztatach.

SP ŁUKOMIE



Ratusz znów otwarty

Kiedyś sierpczanie podczas ważnych wydarzeń gromadzili się na placu przed magistratem. W piątek, 11 listopada 2022 r., w 104. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę znów mieszkańcy miasta stanęli w tym miejscu, by wziąć udział w uroczystym otwarciu zmodernizowanego ratusza.

Rok 2022 to wielkie święto Sierpca – 700 lat temu otrzymał prawa miejskie. Jednym z piękniejszych podarunków, jakie w tym roku otrzymali mieszkańcy, jest odrestaurowana dawna siedziba władz miejskich. W dniu Narodowego Święta Niepodległości dokonano oficjalnego otwarcia ratusza.

Dzięki środkom unijnym

Sierpecki ratusz budowano w latach 1840–1841. Był siedzibą władz miejskich. Budynek przez ponad sto lat pełnił tę funkcję. W roku 1971 stał się pierwszą siedzibą Muzeum Etnograficznego — obecnie Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. Od tego momentu w jego wnętrzach prezentowane były dziesiątki wystaw, był też miejscem spotkań, prelekcji i zajęć edukacyjnych. W roku 2020 rozpoczęto realizację projektu pn. „Wzrost regionalnego potencjału turystycznego poprzez modernizację i adaptację na cele kulturalno-edukacyjne zabytkowego ratusza w Sierpcu”. Chciano ochronić zabytek przed zniszczeniem, a także stworzyć nowoczesne przestrzenie ekspozycyjne, zapewniając eksponatom odpowiednie warunki przechowywania. Udało się również dostosować wnętrza do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Realizacja przedsięwzięcia była możliwa dzięki dofinansowaniu uzyskanemu z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego oraz Funduszy Europejskich w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014–2020.

Dzwon na ratuszowej wieży

Dyrektor Muzeum Wsi Mazowieckiej Jan Rzeszotarski z dumą mówił o odnowionym ratuszu, gdzie udało się połączyć historię z nowoczesnością. Miał też jeszcze jedną dobrą wiadomość.

— Na ratuszowej wieży był kiedyś dzwon. Nie wiemy, kiedy z niej zniknął. Wiemy, że bił, kiedy w Sierpcu działy się ważne rzeczy. Myślę, że dziś znów nam zabije — stwierdził dyrektor Jan Rzeszotarski.

I dzwon znów zabił, obwieszczając wielkie otwarcie Ratusza. Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali marszałek województwa Adam Struzik, starosta sierpecki Andrzej Cześnik, burmistrz Jarosław Perzyński, kierownik budowy Marcin Bober, koordynator inspektorów nadzoru Zbigniew Frankowski, dyrektor Muzeum Jan Rzeszotarski, zastępca dyrektora ds. administracji i inwestycji Bogusława Trojanowska, zastępca dyrektora ds. ekspozycji i promocji Marcin Baczewski, kierownik działu administracji i inwestycji oraz koordynatorka projektu Anna Rzeszotarska.

— Nie ma chyba lepszego sposobu na obchodzenie Święta Niepodległości, niż przywracanie do świetności takich obiektów, jak sierpecki ratusz — stwierdził marszałek Adam Struzik.

Poświęcenia obiektu dokonał ksiądz kanonik Sławomir Zalewski, proboszcz parafii farniej. Uroczystość uświetnił występ Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP w Sierpcu.

Nowoczesność i klimat dawnych lat

Kiedy otworzyły się drzwi ratusza, sierpczanie chętnie zaglądali do środka. Wnętrze dawnego magistratu zmieniło się diametralnie. W nowej recepcji znalazło się miejsce na kasę i punkt informacji regionalnej. Goście mogą też na chwilę tu usiąść, odpocząć, zapoznać się z tym, co warto u nas zobaczyć. Na parterze jest też sala oświetlowa, którą wyposażono w sprzęt multimedialny, stoły i krzesła. Wygospodarowano miejsce na szatnię, pomieszczenia biurowe i magazynowe. W końcu ratusz doczekał się windy. Osoby z

niepełnosprawnościami mogą wjechać na pierwsze piętro, by zobaczyć ekspozycje w salach wystawienniczych. Aranżacja tych pomieszczeń, z zastosowaniem systemu do zawieszania obrazów, oświetlenia umożliwiającego regulowanie natężenia światła, a także profesjonalne podesty i gabloty, podobały się zwiedzającym.

— Jest nowoczesnie, ale udało się zachować trochę tego klimatu, jaki był w ratuszu. Cieszę się, że będzie możliwość zobaczenia w Sierpcu wystaw, które wcześniej, ze względu na brak odpowiednich warunków, nie mogły być u nas pokazywane. Jestem zachwycona windą, po latach moja mama znów mogła wejść na górę — stwierdziła pani Maria.

Miasto z widokiem na sztukę

Pierwsza wystawa w ratuszu jest uhonorowaniem sierpeckich twórców. Zwiedzający mogą podziwiać obrazy, rzeźby, ceramikę, a także metaloplastykę, a nawet biżuterię. Prace Bogumiła Burdalskiego, Przemysława Cendrowskiego, Joanny Gąsiorowskiej, Anny Góreckiej, Klaudiusza Kotarskiego, Zofii Kujawy, Moniki Laskowskiej, Alicji Lemier-Mroczyńskiej, Marleny Lewandowskiej, Hanny Miklaszewskiej, Katarzyny Przybyłowskiej, Jolanty Smykowskiej, Edmunda Szpanowskiego, Sławomira Wesołowskiego, Adama Wojciecha Witkowskiego i Wojciecha Webera weszły w skład niecodziennej wystawy „Sierpc. Miasto z widokiem na sztukę”.

— Nie spodziewałem się, że to tak wszystko będzie wyglądało. Jestem mile zaskoczony, w jaki sposób zmienił się ratusz oraz wielkim ukłonem dyrekcji Muzeum w stronę sierpeckich artystów. Nie można było chyba zrobić lepszej wystawy, będącej ukoronowaniem jubileuszu miasta i zakończenia remontu. Mamy wielu zdolnych ludzi i to, co mogłem dziś zobaczyć, jest potwierdzeniem, że Sierpc jest miastem z widokiem na sztukę, a ratusz obiektem z widokiem na kulturę — stwierdził sierpczanin podczas oglądania wystawy.

Nowy rozdział w historii

W sali widowiskowej Hotelu Skansen Conference & Spa odbyła się gala podsumowująca modernizację ratusza. Wręczono podziękowania dla osób zaangażowanych w realizację projektu, wykonawcom prac modernizacyjnych, artystom, których prace wykorzystano do stworzenia wystawy „Sierpc. Miasto z widokiem na sztukę” oraz Małgorzacie Gmter, autorce książki „Dom główny frontowy... wybuduję. O ratuszu w Sierpcu i jego mieszkańcach opowieść niebanalna”.

Uroczystość zakończyło widowisko muzyczne pod tytułem „Dla Ciebie śpiewałem...” przygotowane przez artystów Mazowieckiego Teatru Muzycznego im. Jana Kiepury. Do świata największego polskiego tenora Jana Kiepury zabierał publiczność narrator Kacper Kuszewski. Wykonawcom udało się przywrócić czar przedwojennych lat. Zabrzmiły wielkie przeboje, jak „Blondynki, brunetki...”, „Miłość Ci wszystko wybaczy”, „Już taki jestem zimny drań”, „Umówiłem się z nią na dziewiątą”.

— Otwiera się nowy rozdział w historii sierpeckiego ratusza. Odrestaurowany i zmodernizowany obiekt łączy zabytkowe wnętrza ze współczesnymi koncepcjami. Dzięki nowoczesnym rozwiązaniom ekspozycyjnym Muzeum będzie mogło zaproponować zwiedzającym jeszcze ciekawsze, bardziej dostępne i angażujące wystawy oraz wydarzenia kulturalne, zaś historyczne sale staną się miejscem spotkań ze sztuką, tradycją i historią. Już teraz serdecznie zapraszamy do odwiedzin — mówi dyrektor Jan Rzeszotarski.

MAT



artykuł sponsorowany

Ratusz znów otwarty :: fotorelacja





Urząd Gminy w SIERPCU

Szkoła Podstawowa w Bledzewie
 Bledzewo 11 a, 09-200 Sierpc
 tel. 24 275-48-81

Szkoła Podstawowa w Sudragach
 Sudragi, ul. Szkolna 10, 09-200 Sierpc
 tel./fax 24 274-12-68

Szkoła Podstawowa w Goleszynie
 Goleszyn, ul. Niepodległości 2, 09-200 Sierpc
 tel. 24 275-84-80, fax 24 275-84-84

Oddział Zamiejscowy w Susku
 Susk 35, 09-200 Sierpc
 tel. 24 275-84-90 fax. 24 275-84-91

Szkoła Podstawowa w Borkowie Kościelnym
 Borkowo Kościelne, ul. Szkolna 2, 09-200 Sierpc
 tel./fax 24 275-15-31

Publiczne Przedszkole w Studzieńcu
 Studzieniec 27, 09-200 Sierpc
 tel./fax 24 275-09-74

Gminna Biblioteka Publiczna w Borkowie Kościelnym
 ul. Szkolna 6, 09-200 Sierpc, tel. 503 076 734

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
 ul. Narutowicza 21C, 09-200 Sierpc, tel. 24 275-31-58

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu z siedzibą w Susku
 Susk 36, 09-200 Sierpc, tel. 24 268-36-16



W dniach 23-28 października 2022 r. sześcioro uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Borkowie Kościelnym przebywało w Santa Amalia – miasteczku położonym w prowincji Badajoz w Hiszpanii.

Wyjazd odbył się w ramach realizacji projektu „Teamwork to learn together, develop together” z programu Erasmus+. Uczniowie codziennie realizowali zadania projektowe z młodzieżą ze szkół partnerskich. Wizyta w Santa Amalia była doskonałą okazją do poszerzenia wiedzy i umiejętności, rozwijania kompetencji językowych z języka angielskiego, poznania państw, z których pochodzą szkoły partnerskie, zrozumienia innych kultur, promowania polskiego dziedzictwa kulturowego oraz zawierania znajomości z rówieśnikami z różnych krajów. Wyjazd pozwolił na rozwijanie kompe-

tencji kluczowych oraz doskonalenie umiejętności pracy grupowej, która jest główną metodą pracy w tym projekcie. Podróż do Hiszpanii dostarczyła niezapomnianych wrażeń.

Uczestnicy podróży do Hiszpanii

wraz z opiekunami serdecznie dziękują Krzysztofowi Korpolińskiemu – wójtowi gminy Sierpc za okazaną życzliwość i wsparcie przy organizacji wyjazdu.

SP BORKOWO KOŚCIELNE

Wizyta w Hiszpanii



Rodzinny Bieg Niepodległości

W Szkole Podstawowej w Bledzewie odbył się Rodzinny Bieg Niepodległości pod honorowym patronatem Wójta Gminy Sierpc.

Impreza miała na celu upamiętnienie 104. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. Stała się świetną okazją do integracji społeczności lokalnej poprzez sport. Uczniowie i rodzice mieli okazję zmierzyć się w sportowych zmaganiach. Najlepsi otrzymali medale oraz dyplomy.

Biegaczy dopingowali wójt gminy Sierpc Krzysztof Korpoliński, wice-

przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Korpolińska, radna i sołtys Irena Krawczyk oraz druhowie z OSP

Bledzewo Tomasz Churski, Jerzy Wiśniewski, Wojciech Kuczborski.

SP BLEDZEWO



Mazowsze dla Sołectw 2022

Gmina Sierpc zakończyła realizację zadania pt. „Remont i wyposażenie pomieszczeń budynku remizy OSP w Grodkowie - Zawisze”.

W ramach dofinansowania wyremontowana została sala w budynku remizy. Wykonano nową instalację

elektryczną, wyrównano ściany oraz je pomalowano. Zakupiono drzwi i plafonier, które zostały zamontowane w sali. Na ścianach zawieszono lustro oraz kinkiety. Ponadto w ramach wyposażenia zakupiono obrusy, warńnik, frytkownicę oraz noże. Zadanie zostało dofinansowane z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2022” - „Mazowsze dla Sołectw 2022”.

UG SIERPC

Wycieczka do Warszawy

Uczniowie klas IV-VIII Szkoły Podstawowej w Sudragach uczestniczyli w wycieczce do Warszawy współfinansowanej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej w ramach programu „Poznaj Polskę”.

Uczniowie pod opieką wychowawców oraz przewodnik zwiedzali

Belweder oraz Łazienki Warszawskie. Kolejnym punktem była wizyta na Starym Mieście. Młodzież miała m.in. okazję zobaczyć pomnik warszawskiej Syrenki oraz miejsca pamięci narodowej, takie jak Grób Nieznanego Żołnierza oraz Pomnik Smoleński.

Społeczność Szkoły Podstawowej w Sudragach dziękuje pracownikom Urzędu Gminy w Sierpcu za pozyskanie środków i możliwość udziału w programie „Poznaj Polskę”.

SP SUDRAGI



Urząd Gminy w Szczutowie

ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo, tel.: 24 276 71 67, Fax: 24 276 71 96, e-mail: gmina@szczutowo.pl



Szkoła Podstawowa
w Szczutowie
ul. Lipowa 2
09-227 Szczutowo
tel.: 24 176 71 70
e-mail: spszczutowo@wp.pl

Szkoła Podstawowa
w Gójsku
ul. Lipnowska 3B
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 81 95
e-mail: szkolagojsk@wp.pl

Gminna Biblioteka
Publiczna w Szczutowie
ul. 3 Maja 41
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 70 04
e-mail: biblioteka@szczutowo.pl

Filia w Gójsku
Gminnej Biblioteki Publicznej
w Szczutowie
ul. Lipnowska 9, 09-227 Szczutowo
tel. 535 115 794
e-mail: biblioteka.filiagojsk@wp.pl

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Szczutowie
ul. Lipowa 9
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 71 90
e-mail: gops-szczutowo@tlen.pl

Gminne Święto Niepodległości



Wójt Gminy Szczutowo, Szkoła Podstawowa w Gójsku i Parafia pw. św. Mikołaja w Gójsku zaprosili mieszkańców na wspólne świętowanie 104. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

Obchody rozpoczęto od mszy świętej, która została odprawiona w kościele parafialnym w Gójsku przez księdza proboszcza Grzegorza Żabika. Homilię wygłosił wikariusz ks. Michał Fordubiński. Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości przeszli do szkoły. Jako pierwsze maszerowały poczty sztandarowe, następnie harcerze z flagą Polski, strażacy, księża, zaproszeni goście i mieszkańcy gminy

Szczutowo. Przed budynkiem szkoły wójt gminy Andrzej Twardowski przekazał kluczyki nowym właścicielom wozów strażackich, a ksiądz proboszcz poświęcił pojazdy, którymi będą poruszać się druhowie z OSP.

Lekcja historii

Starosta sierpecki Andrzej Cześnik, wójt gminy Szczutowo Andrzej Twardowski, radny Powiatu Sierpeckiego Dariusz Twardowski, zastępca komendanta powiatowego Państwowej Straży Pożarnej starszy brigadier Paweł Sekulski, kierownik Posterunku Policji w Rościszewie i Szczutowie Dariusz Wiśniewski, prezes Izby Rolniczych Wojciech Wilamowski, przewodniczący Rady



Gminy Zbigniew Kopciński z radnymi gminy Szczutowo, prezesi OSP Szczutowo z druhami i druhami, sołtysi, dyrektorzy oraz kierownicy jednostek podległych wójtowi, nauczyciele, rodzice, uczniowie, harcerze i mieszkańcy gminy Szczutowo udali się na „lekcję historii” przygotowaną przez uczniów Szkoły Podstawowej w Gójsku. Dzieci z klasy O, trzymając biało-czerwone chorągiewki, zaśpiewały pieśń „Przybyli ułani”. Definicję niepodległości wyśpiewała wszystkim uczennica klasy II w piosence „Co to jest niepodległość”. Scenę symbolicznego rozzerwania mapy Polski przedstawili uczniowie ucharakteryzowani jako zaborcy. Piękną taniec do melodii z piosenki „Ta ostatnia niedziela” wywołał gromkie oklaski. Zebrani włączyli się także w recytację wiersza Władysława Bełzy „Kto Ty jesteś”.



Miejcie nadzieję

Na koniec absolwentka szkoły Julia Zuchowska zachwyciła swoją interpretacją pieśni wiersza Adama Asnyka: „Miejcie nadzieję!... Nie tę lichą, marną/ Co rdzeń spróchniały w wąty kwiat ubiera,/ Lecz tę niezłomną, która tkwi jak ziarno/ Przyszłych poświęceń w duszy bohatera”.



Wyśpiewane przez nią słowa stały się przesłaniem tego dnia.

Dyrektor Alicja Cześnik, w imieniu własnym i wójta, podziękowała wszystkim za przybycie.

Koordinatorem tegorocznych obchodów Święta Niepodległości w Szkole Podstawowej w Gójsku była Żaneta Rosiak. Osoby, które pomagały w przygotowaniu tej uroczystości, to Monika Sosnowska, Tomasz Truskowski, Joanna Kalinowska, Joanna Lubaszewska, Marta Zuchowska.

SP GÓJSK

Od stacji „Niewola” do przystanku „Wolność”

W Szkole Podstawowej im. Władysława Stanisława Reymonta w Szczutowie odbyła się akademia poświęcona 104. rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę. Uczniowie

zaprosili na historyczną podróż pociągiem.

Na wspólne świętowanie Dnia Niepodległości przybyło wielu gości, m.in. starosta sierpecki Andrzej Cześnik, wójt gminy Szczutowo An-

drzej Twardowski, przewodniczący Rady Gminy Szczutowo Zbigniew Kopciński, ks. Marian Orzechowski, dyrektor SP w Gójsku Alicja Cześnik, dyrektor DPS w Szczutowie Grażyna Topolewska, dyrektor GBP w Szczutowie Agnieszka Leśniewska oraz przewodnicząca Szkolnej Rady Rodziców Beata Szalkucka.

Historyczna wycieczka zaczęła się na stacji Niewola, czyli od momentu, kiedy Polska została podzielona pomiędzy zaborców. W czasie wyprawy zatrzymywano się na stacji Powstania, gdzie artyści przypomnieli historię zmagania o niepodległość i bohaterów narodowych zrywów. Kolejnym przystankiem, na którym pojawił się Józef Piłsudski, była I wojna światowa. Na końcu udało się dotrzeć do stacji Wolność.



Po 123 latach niewoli Polska odzyskała suwerenność i niepodległość. W trakcie tej podróży artyści przedstawili wiadomości historyczne, deklamowali wiersze i śpiewali piosenki patriotyczne. Za piękną wyprawę przez meandry polskiej historii podziękowała dyrektor szkoły Monika

Kordyżon oraz zaproszeni goście. Uroczystość przygotowała Marta Pilarska i Konrad Mazurowski. O godzinie 11.11 wszyscy uczniowie zaśpiewali Mazurek Dąbrowskiego, włączając się w akcję ogólnokrajową „Szkoła do hymnu”.

SP SZCZUTOWO





Urząd Gminy Zawidz

ul. Mazowiecka 24
09-226 Zawidz Kościelny

Tel.: 24 276-61-01
Faks: 24 276-61-44

www.zawidz.pl
e-mail: ug.zawidz@wp.pl

Nowy przewodniczący Rady Gminy Zawidz

8 listopada, podczas XXXIV sesji Rady Gminy Zawidz, doszło do zmiany na stanowisku przewodniczącego.

W trakcie obrad sesji został złożony przez grupę radnych wniosek w sprawie zmiany porządku obrad i wprowadzenia punktu dotyczącego głosowania nad wnioskiem w sprawie odwołania radnej Mirosławy Karwowskiej z funkcji przewodniczącej Rady Gminy Zawidz. Przewodnicząca Rady zarządziła przerwę w obradach w celu zapoznania się z wnioskiem, a następnie próbowała przenieść obrady sesji na poniedział-



lek. Radni domagali się głosowania w tej sprawie, ponieważ zgodnie z § 15 ust. 2-4 załącznika nr 6 do statutu Gminy Zawidz o przerwaniu sesji i kontynuowaniu obrad w innym wy-

znaczonym terminie na kolejnym posiedzeniu tej samej sesji na wniosek przewodniczącego obrad bądź radnego postanawia Rada. Część radnych na czele z Mirosławą Karwowską opuściła salę obrad. Ze względu na nieobecność przewodniczącej Rady dalsze obowiązki dotyczące prowadzenia sesji przejął wiceprzewodniczący Zbigniew Rawa, zgodnie z postanowieniami statutu Gminy Zawidz. Rada Gminy w głosowaniu jawnym odrzuciła wniosek o przerwanie obrad sesji do poniedziałku. W związku z tym sesja Rady była kontynuowana. Rada Gminy Zawidz bezwzględnie większością głosów w głosowaniu tajnym podjęła uchwałę w sprawie odwołania Mirosławy Karwowskiej z funkcji przewodniczącej Rady Gminy Zawidz. Radni w głosowaniu tajnym wybrali na nowego przewodniczącego Jarosława Gizińskiego.

UG ZAWIDZ

Cyfrowa Gmina

Gmina Zawidz przystąpiła do programu Cyfrowa Gmina - Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym „Granty PPGR”.

Gmina Zawidz podpisała umowę o powierzenie grantu w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotyczącą realizacji projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”. Projekt ma na celu zapewnienie dzieciom i młodzieży z terenów popegeerowskich równego



dostępu do rozwoju cyfrowego. Gmina Zawidz otrzymała grant w wysokości 70 tys. zł.

Wójt gminy Zawidz Dariusz Franczak przekazał rodzicom dzieci

uczęszczających do szkół laptopy w ramach tego grantu, które będą wykorzystane do zdobywania wiedzy i umiejętności w czasie nauki.

UG ZAWIDZ

Narodowe Święto Niepodległości

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Zawidzu Kościelnym świętowali 104. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.

Uroczystości rozpoczęła akademia, podczas której przedstawiona została historia 123 lat nie-

woli naszej ojczyzny. Przedstawiono rys historyczny walk o wolność. Uroz-



macono go recytacją wierszy, prezentacją scenki oraz śpiewem uczniów klasy IIb. Całości dopełniły występy szkolnej orkiestry, która zaprezentowała znane wszystkim pieśni patriotyczne. Następnie cała społeczność szkolna udała się na przemarsz ulicami Zawidza. Podczas uroczystego podniesienia flagi państwowej został odśpiewany „Mazurek Dąbrowskiego”.

SP W ZAWIDZU KOŚCIELNYM

Informacja Wójta Gminy Zawidz

Zgodnie z obwieszczeniem Wójta Gminy Zawidz o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego dla terenów w obrębie geodezyjnym Żabowo, Osiek, Osiek Włostybory, Osiek Piaseczny, Kosemin wraz z prognozą oddziaływania na środowisko informuję, że 23.11.2022 r. o godz. 11:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Za-

widz odbędzie się dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie w/w planu miejscowego.

Zainteresowane osoby prosimy o wzięcie udziału w dyskusji publicznej.

WÓJT GMINY ZAWIDZ

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY ZAWIDZ

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Zawidz wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 11 pkt 7 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 503 ze zm.) oraz na podstawie art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.), w związku z Uchwałą Rady Gminy Zawidz nr 113/XXI/2020 z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Zawidz w jej granicach administracyjnych,

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Zawidz wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

w dniach od 01.12.2022 r. do 30.12.2022 r. w siedzibie Urzędu Gminy Zawidz, ul. Mazowiecka 24, 09-226 Zawidz, w godzinach otwarcia Urzędu. Projekt studium wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostanie również udostępniony na stronie BIP Urzędu Gminy Zawidz – www.zawidz.bip.org.pl

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie ww. studium odbędzie się w dniu 12.12.2022 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Zawidz o godz. 11:00.

Zgodnie z art. 11 pkt 8 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wносить uwagi dotyczące projektu studium. Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Zawidz wraz z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31.01.2023 r. Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym.

Jednocześnie, w związku z postępowaniem w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, informuję, że zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy w Urzędzie Gminy Zawidz w okresie przywołanym na wstępie oraz mogą wносить uwagi do prognozy oddziaływania na środowisko. Uwagi należy składać do Wójta Gminy Zawidz w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym, na adres: referatkomunalny@zawidz.pl w terminie do dnia 31.01.2023 r. Uwaga powinna zawierać: nazwisko, imię (lub nazwę jednostki organizacyjnej), adres, przedmiot uwagi oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Uwagi złożone po 31.01.2023 r. pozostaną bez rozpatrzenia. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Zawidz.

Uwagi nieuwzględnione przez Wójta będą przedmiotem rozpatrzenia przez Radę Gminy Zawidz.

WÓJT GMINY ZAWIDZ

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych w związku z procedurą sporządzania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.

1. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Zawidz siedziba: Zawidz Kościelny, ul. Mazowiecka 24. Kontakt z inspektorem ochrony danych poprzez e-mail: iod@zawidz.pl, tel. 606213134 lub na adres siedziby Administratora. 2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Zawidz i związanej z tym procedurą planistyczną. Podstawą prawną przetwarzania jest art. 6 ust. 1 lit. c ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (RODO) oraz art. 11a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 3. Odbiorcami danych osobowych będzie Urząd Gminy Zawidz oraz wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa lub zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych z administratorem. 4. Dane osobowe osób, które złożyły wnioski lub uwagi w toku procedury sporządzenia studium będą przechowywane przez okres realizacji niniejszej sprawy oraz przewidziany prawem okres archiwizacji. 5. Składającemu przysługuje, na zasadach przewidzianych w RODO, prawo do: żądania dostępu do treści swoich danych osobowych oraz prawo ich sprostowania, żądania ograniczenia ich przetwarzania, wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pan/Pani, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych. 6. Podanie danych osobowych jest obowiązkowe, gdy przesłankę przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa, a odmowa podania danych osobowych będzie skutkowałą pozostawieniem sprawy bez rozpoznania.

Setne urodziny mieszkancki gminy Zawidz

7 listopada 2022 r. pani Jadwiga Staniszevska z miejscowości Jaworowo-Lipa obchodziła setne urodziny. Były życzenia, kwiaty i prezenty.

którym mieszka, daje się odczuć przyjazną atmosferę, miłość, wzajemny szacunek i bardzo dobrą opiekę. To stąd bierze się radość życia pani Jadwigi oraz życzliwość wobec ludzi. Jadwiga Staniszevska z wielkim wzruszeniem dziękowała za życzenia i odwiedziny.

UG ZAWIDZ



Z okazji urodzin jubilatkę odwiedził wójt gminy Zawidz Dariusz Franczak wraz ze skarbnik Gminy Magdaleną Kowalską. W imieniu własnym oraz całej społeczności gminy złożyli najserdeczniejsze życzenia oraz wręczyli dyplom, kwiaty oraz kosz ze słodkościami.

Pani Jadwiga obecnie przebywa w domu rodzinnym z synem Grzegorzem i synową Anną. Jubilatka recepty na długowieczność nie podaje, ale w domu, w



Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego

Każdy jubileusz jest okazją do świętowania, ale złote gody to

rocznica niezwykła, tak jak niezwykli są ludzie, którzy przeżyli razem pół wieku. To właśnie ta piękna okazja była powodem organizacji uroczystości, która odbyła się 26 października 2022 w Urzędzie Gminy w Zawidzu.



OGŁOSZENIE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębów Grąbiec, Żytowo, Kęsice, Jeżewo, Rekowo, Krajewice Małe, Krajewice Duże, Makomazy, Ostrowy, Majki Małe, Gutowo Górki, Gołocin, Chabowo Świniary i Mańkowo w gminie Zawidz wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) oraz art. 54 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.), w związku z Uchwałą Nr 163/XXX/2022 Rady Gminy Zawidz z dnia 25 marca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębów Grąbiec, Żytowo, Kęsice, Jeżewo, Rekowo, Krajewice Małe, Krajewice Duże, Makomazy, Ostrowy, Majki Małe, Gutowo Górki, Gołocin, Chabowo Świniary i Mańkowo w gminie Zawidz, zmienioną Uchwałą Nr 194/XXXIV/2022 Rady Gminy Zawidz z dnia 8 listopada 2022 r. zmieniającą Uchwałą Nr 163/XXX/2022 Rady Gminy Zawidz z dnia 25 marca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębów Grąbiec, Żytowo, Kęsice, Jeżewo, Rekowo, Krajewice Małe, Krajewice Duże, Makomazy, Ostrowy, Majki Małe, Gutowo Górki, Gołocin, Chabowo Świniary i Mańkowo w gminie Zawidz

zawiadamiam

o wyłożeniu do publicznego wglądu w dniach od 7 grudnia 2022 r. do 28 grudnia 2022 r. w siedzibie Urzędu Gminy Zawidz, ul. Mazowiecka 24, 09-226 Zawidz Kościelny, w godzinach od 8.00 do 14.00 w pokoju nr 23, projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębów Grąbiec, Żytowo, Kęsice, Jeżewo, Rekowo, Krajewice Małe, Krajewice Duże, Makomazy, Ostrowy, Majki Małe, Gutowo Górki, Gołocin, Chabowo Świniary i Mańkowo w gminie Zawidz wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Dokumenty dostępne będą również na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy: <http://www.zawidz.bip.org.pl/>.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 19 grudnia 2022 r. o godz. 10:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Zawidz, ul. Mazowiecka 24, 09-226 Zawidz Kościelny. Istnieje możliwość uczestniczenia w dyskusji za pomocą środków porozumiewania się na odległość – poprzez platformę komunikacji internetowej w formie zdalnej. Link do spotkania zostanie podany na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy: <http://www.zawidz.bip.org.pl/>.

Zgodnie z art. 18 pkt 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 39 ust. 1 pkt 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi do Wójta należy składać w formie papierowej (na adres: Urząd Gminy Zawidz, ul. Mazowiecka 24, 09-226 Zawidz Kościelny) lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres mailowy: ug.zawidz@wp.pl lub referatkomunalny@zawidz.pl z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 11 stycznia 2023 r. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Zawidz.

WÓJT GMINY ZAWIDZ
DARIUSZ FRANCAK

Komu zawdzięczamy wolność?

11 listopada 1918 roku spełniło się marzenie kilku pokoleń Polaków. Po 123 latach niewoli nasza ojczyzna narodziła się na nowo.



Chcąc uczcić 104. rocznicę odzyskania niepodległości, uczniowie i nauczyciele ZSS przygotowali montaż słowno-muzyczny „Ojcowie niepodległości, czyli komu zawdzięczamy wolność?”. Uczniowie wcieliłi się w ojców niepodległości: Józefa Piłsudskiego, Romana Dmowskiego, Ignacego Jana Paderewskiego, Wincentego Witosa i Ignacego Daszyńskiego.

Po odśpiewaniu hymnu cała społeczność szkolna uczestniczyła w Marszu Niepodległości. Przy pomniku Franciszka Łazowskiego poczet flagowy kadetów Oddziału Przygotowania Wojskowego Zespołu Szkół Samorządowych dokonał podniesienia flagi państwowej. Oddano cześć walczącym o wolność i niepodległość w uroczystym apelu pamięci.

ZSS W ZAWIDZU KOŚCIELNYM

UG ZAWIDZ



Urząd Gminy w Gozdowie

ul. Krystyna Gozdawy 19, 09-213 Gozdowo,
tel. 24 276-21-12, fax 24 364-48-23

e-mail: sekretariat@gozdowo.eu, www.gozdowo.eu,
godziny pracy: poniedziałek - piątek od 7.15 - 15.15

Narodowe Święto Niepodległości



słuchania programu artystycznego „Historia Niepodległości pieśnią niesiona”. Po prezentacji występów głos zabrał wójt Gminy. Mszy świętej w intencji ojczyzny przewodniczył i homilię wygłosił ks. biskup Roman Marcinkowski. Po nabożeństwie zbrani przemaszewali na cmentarz parafialny w Bonisławiu, gdzie delegacje złożyły wieńce oraz znicze przy Grobie Nieznanego Żołnierza.

UG GOZDOWO

11 listopada w kościele pw. św. Stanisława Biskupa Męczennika w Bonisławiu odbyły się gminne obchody 104. rocznicy odzyskania niepodległości.

W uroczystości wzięli udział wójt gminy Gozdowo Dariusz Kalkowski, przewodniczący Rady Gminy Dariusz Śmigieński wraz z radnymi, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych i oświatowych z terenu



gminy, poczty sztandarowe OSP, poczty sztandarowe i delegacje ze szkół, zuchy, harcerze oraz mieszkańcy gminy Gozdowo. Wydarze-

nie rozpoczęły występy artystyczne. Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP w Gozdowie zaprezentowała koncert pieśni patriotycznych. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Lelicach natomiast zaprosili obecnych do wy-



Nowy autobus dla Gminy

W poniedziałek, 8 listopada 2022 r., została podpisana umowa na zakup fabrycznie nowego autobusu. Ułatwi on

transport z terenów po byłym PGR Rempin.

Gmina Gozdowo otrzymała na ten cel dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Łądz: Program Inwestycji Strategicznych – edycja III. Program ten umożliwia bezzwrotne dofinansowanie inwestycji bliskich mieszkańcom, które są realizowane przez gminy, powiaty, miasta i województwa w całej Polsce. Wspiera zrównoważony rozwój i nowe inwestycje, m.in. drogi, transport publiczny czy kanalizacje.

Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu wkład własny Gminy to tylko 2% wartości nowego autobusu. Dostarceniem pojazdu zajmie się firma Busimport Pl Sp. z o.o. z siedzibą w Gierłatowie.

Nowy autobus marki Isuzu trafi do Gminy Gozdowo w terminie od 180 dni od dnia podpisania umowy. Koszt zakupu nowego autobusu wyniósł 797 tys. 040 zł.

UG GOZDOWO



Rok Romantyzmu Polskiego

Gminna Biblioteka Publiczna w Gozdowie zaprosiła seniorów z Gminnego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów na spotkanie literackie w ramach Roku Romantyzmu Polskiego.

ziankę”, „Powrót taty” czy „Rybkę”. Wójt Dariusz Kalkowski pogratulował wyjścia z inicjatywą organizacji wydarzenia oraz wyraził szczerą nadzieję, że spotkania w takiej formie wpiszą się na stałe w kalendarz spotkań kulturalnych z seniorami. Na zakończenie na wszystkich czekał słodki poczęstunek.

— Serdecznie dziękujemy uczestnikom spotkania, że mogliśmy wspólnie spędzić czas na lekturze wspaniałych dzieł naszego narodowego wieszca. Podziękowania należą się też pani Frankie oraz pani Cendlewskiej za przygotowanie przepysznych ciast i domowych pączków, a firmie Przyjaciele Kawy za podarowanie aromatycznej kawy — powiedziała dyrektor Renata Będzikowska.

GBP W GOZDOWIE



artykuł sponsorowany

Z okazji 104. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę odbył się turniej szachowy. Najmłodszy zawodnik jest uczniem drugiej klasy szkoły podstawowej, najstarszy ma ponad siedemdziesiąt lat.



Organizatorami turnieju byli Stacja Sierpc, Ognisko TKKF „Kubuś”, Rada Powiatowa Zrzeszenia LZS oraz Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa. Zawody otworzyli prezes Ogniska Jakub Grodzicki i przedstawiciel LZS Robert Rzeszotarski.

Królewska gra

W 2012 r. Parlament Europejski zarekomendował krajom unijnym wdrażanie szachów do sys-

Szachiści i Niepodległa

temów oświaty. W oświadczeniu, podpisanym przez 415 europosłów, zaznaczono, że bez względu na wiek dziecka szachy mogą poprawić jego koncentrację, zwiększyć cierpliwość i wytrwałość, a także rozwinąć zmysł twórczy, intuicję, pamięć oraz umiejętność analitycznego myślenia i podejmowania decyzji. Ta gra uczy też determinacji, motywacji i sportowego zachowania. W Hiszpanii szachy stały się przedmiotem obowiązkowym, w Polsce Ministerstwo Edukacji Narodowej nie poszło aż tak daleko. Jednak wiele szkół zdecydowało się wprowadzić projekt „Edukacja przez Szachy w Szkole”, ucząc najmłodszych podstaw królewskiej gry. W Sierpcu bardzo dobrze udało się to w I Prywatnej Szkole Podstawowej, której uczniowie od kilku lat zajmują czołowe miejsca w turniejach.

W świetlicy SML-W jako pierwszy swoje partie rozegrali uczniowie szkół podstawowych. Puchary, nagrody i dyplomy rozdano w trzech grupach. Wśród najmłodszych zwyciężył Kacper Garczyński ze Szkoły Podstawowej w Rościszewie, który wygrał wszystkie swoje pojedynki. O kolejne miejsca na podium walczyła niezwykle zacięta i przeprowadzona dogrywkę, by wyłonić medalistów. Ostatecznie drugie miejsce zajął Adam Łyczkowski, a trzecie Hu-



bert Rudziński. Obaj zawodnicy to uczniowie I Prywatnej Szkoły Podstawowej w Sierpcu. Wśród uczniów klas V-VIII zwyciężył Igor Marjański (I Prywatna SP Sierpc), drugi był Paweł Fułek (I Prywatna SP Sierpc), a trzeci Szymon Grudzień (SP nr 2 Sierpc). Wśród dziewcząt triumfowała Zosia Jagodzińska przed Amelią Chroboczyńską. Obie szachistki są uczennicami I Prywatnej SP Sierpc. Dumna ze swoich wychowanków była dyrektor szkoły Danuta Żuławnik.

Pojedynek organizatorów

Dorośli zagrali systemem szwajcarskim siedem rund. Każdy z za-



wodników miał dziesięć minut na rozegranie swojej partii. Zwycięzcą został Kamil Borkowski z Rościszewa. Drugi był Paweł Marcinkowski z Sierpc, a trzeci Jarosław Ablewski z Sierpc. Najlepszą szachistką okazała się Anna Matuszewska (TKKF „Kubuś” Sierpc). Druga była Zofia Jagodzińska, a trzecia Amelia Chroboczyńska. Nagrodzono także najlepszych szachistów wśród uczniów, którzy zegrali w kategorii otwartej. Pierwszą nagrodę otrzymał Sebastian Hoffman z Zespołu Szkół nr 2 w Sierpcu, drugą Paweł Fułek, a trzecią Igor Marjański.

Ciekawy był także pojedynek przedstawicieli



organizatorów Anny Matuszewskiej z TKKF „Kubuś” i Tomasza Rydlewskiego ze Stacji Sierpc. Odbyły się dwie partie, które zakończyły się remisem 1:1.

Dla najlepszych były statuetki, dyplomy i nagrody rzeczowe, bony do sklepu Martes oraz dyplomy. Zwycięzcom gratulowali Iwona i Tomasz Rydlewscy ze Stacji Sierpc.



Sierpczanie na Biegu Niepodległości w Warszawie

Po dwuletniej przerwie biegacze z całej Polski stanęli na starcie Biegu Niepodległości w Warszawie. W tej imprezie nie tyle liczy się wynik, czy zajęte miejsce, co sam udział. Ponad 10 tysięcy osób biegnąc, uczciło Narodowe święto Niepodległości.

11 listopada 2022 r. o godzinie 11.11 wielotysięczny tłum biegaczy i biegaczy po odśpiewaniu Mazurka

Dąbrowskiego ruszył na dziesięciokilometrową trasę. Po prawej stronie jezdni biegli ci, którzy mieli białe koszulki, po lewej ubrani w czerwone stroje.

— To jakby popłynęła bialo-czerwona rzeka. Wspaniały widok — komentowali warszawiacy.

Niespodzianką była wizyta jadącego w przedwojennej limuzynie sobowtóra marszałka Józefa Piłsudskiego. Wśród biegaczy nie zabrakło także

sierpczan. Najwyżej sklasyfikowany został Konrad Jażdżyk (TKKF „Kubuś”). Jego czas to 37,01. Do mety dobiegli też Grzegorz Alfut z klubu Velo Sierpc (czas 43,30), Waldemar Goczyński (czas 45,26), Arkadiusz Motyka (czas 46,00), Zdzisław Motyka (czas 47,45), Krystyna Chojnacka (czas 56,19). Cała czwórka to zawodnicy TKKF „Kubuś”. Bieg ukończyli również sierpczanie Mateusz Biegański (czas 55,42) i Mateusz Kraszewski (czas 57,15). W marszu nordic walking wziął udział Kazimierz Goczyński z TKKF „Kubuś”. Na 355 zawodników zajął 25. miejsce z czasem 50,50.

M, FOT. ARCH. PRYWATNE



60 lat

Mikołajkowy Turniej Warcabów 100-polowych

o puchar Prezesa Mazowieckiego TKKF

czwartek, 1 grudnia 2022 r.
godz. 16.00

świątlica Internatu
Zespołu Szkół nr 1 w Sierpcu
ul. Armii Krajowej 8

Podział na kategorie wiekowe nastąpi
po zamknięciu listy zgłoszeń

www.tkkf-kubus.org.pl
tel. 606 907 721

Udział w Turnieju jest wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych uczestnika, a zwłaszcza na publikację wizerunku. Przetwarzanie ma na celu wyłącznie promowanie działań sportowo-rekreacyjnych. Niemniej jednak uczestnikowi przysługuje prawo odmowy zgody w każdym momencie, także dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenie przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo do wniesienia sprzeciwu co do danych osobowych.

Ekstra Wieści Sierpeckie

Szkoła do hymnu



Spoleczność Szkoły Podstawowej nr 3 w Sierpcu po raz kolejny postanowiła uczcić Święto Niepodległości i wszyscy zaśpiewali hymn Polski. Na schodach wiodących do Trójki stanęli nauczyciele, pracownicy szkoły, uczniowie. Była biało-czerwona flaga i godło państwowe. Kiedy padła komenda: „do hymnu”, wszyscy stanęli na baczność i zabrzmiały słowa oraz melodia pieśni, z którą Polacy szli do walki, śpiewali i śpiewają podczas największych wydarzeń. „Jeszcze Polska nie zginęła, kiedy my żyjemy...” dało się słyszeć aż na sierpeckim rynku.

Wielki Test Wiedzy o Sierpcu

Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc w ramach obchodów jubileuszu 700-lecia uzyskania przez Sierpc praw miejskich zaprosiła mieszkańców do udziału w konkursie. Czterdzieści jeden osób zdecydowało się zweryfikować swoją wiedzę. Nikomu nie udało się zdobyć kompletu 70 punktów. Zwycięzcy Grażyna Kłos odpowiedziała poprawnie na 61 pytań. Zdobywczyni drugiej nagrody Agata Bajko na 59, a laureat trzeciego miejsca Edward Gąsiorowski na 56. Organizatorzy Wielkiego Testu Wiedzy o Sierpcu postanowili wyróżnić także Nadię Chochlińską, Przemysława Goździkowskiego i Norberta Chmielewskiego.

Dla Ciebie, Polsko...



11 listopada Polska obchodzi Narodowe Święto Niepodległości. Z tej okazji uczniowie I Prywatnej Szkoły Podstawowej w Sierpcu przypomnieli, jak wyglądała droga do wolności. Uroczysty apel zgromadził całą społeczność szkolną. Przybyli też rodzice i zaproszeni goście. Uczniowie klasy szóstej i siódmej pod kierunkiem Kingi Mieszczynskiej i Daniela Staniszewskiego zaprezentowali program

„Dla Ciebie, Polsko...”. Przybliżyli czasy rozbiorów, insurekcji kościuszkowskiej, powstań z 1830 i 1863 roku oraz moment odzyskania niepodległości w 1918 roku. Nie zabrakło wierszy i piosenek patriotycznych. Na zakończenie wszyscy włączyli się do akcji „Szkoła do hymnu” i zaśpiewali cztery zwrotki Mazurka Dąbrowskiego.

Koncert w kościele szkolnym



Koncert z okazji Narodowego Święta Niepodległości odbył się w kościele szkolnym w Sierpcu. Natalia Woźnicka z Muzycznej Strefy, zespół wokalny Nigdy nie mów nigdy oraz Młodzieżowy Zespół Wokalny Rypińskiego Domu Kultury zaśpiewali pieśni patriotyczne, by w ten sposób uczcić 104. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. W murach kościoła pod wezwaniem św. Stanisława Kostki zabrzmiały ciekawe aranżacje znanych utworów, m.in. „O mój rozmarynie”, „Szara piechota”, „Koleśda warszawska”. Niezwykłym podsumowaniem koncertu „Co to jest niepodległość” była pieśń „Mury runą”. Artystom podziękowali ks. Da-

riusz Multon oraz starosta sierpecki Andrzej Cześnik, a zgromadzeni w kościele sierpczanie nagrodzili występujących gromkimi brawami.

Siatkarski turniej o Puchar Dyrektora MOSiR

Czternaście drużyn przystąpiło do Turnieju Siatkarskiego o Puchar Dyrektora MOSiR Sierpc. Zawody odbyły się w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 2 w Sierpcu. Zwycięzcą zmagania został Team Lotnik. Drugie miejsce zajął Volley Team Płońsk, trzecie Impact Żuromin, a czwarte Disney Princess. Tytuł MVP turnieju otrzymał Andriej Konowałow z Volley Team Płońsk. Wyróżnienia indywidualne dostali Bartosz Więckowski z Disney Princess, Albert Michalski z Team Lotnik, Grzegorz Snowski z Impact Żuromin.

Awans drużyn z Golezyna



W Szkole Podstawowej w Mochowie odbył się Regionalny Turniej Piłki Siatkowej dla uczniów podstawówek. Organizatorami siatkar-

skich zmagania byli Rada Powiatowa Zrzeszenia LZS w Sierpcu i Szkoła Podstawowa w Mochowie. Rywalizacja odbywała się w dwóch grupach — dziewcząt i chłopców. Grano systemem każdy z każdym, do dwóch wygranych setów. Ani jednego seta nie straciły siatkarki z Golezyna, które pewnie wygrały swoje pojedynki. Drugie miejsce wywalczyła drużyna Szkoły Podstawowej ze Szczutowa, a trzecie zespół z Lelic. W kategorii chłopców zwycięzcami zostali siatkarze z Golezyna. Wygrali wszystkie swoje spotkania. Drugie miejsce zajął zespół z Zawidza, a trzecie z Mochowa. Drużyny z Golezyna będą reprezentować rejon płocki na zawodach wojewódzkich.

Dwa mecze Mazura

W sobotę, 12 listopada, MKS Mazur Sierpc awansem rozegrał mecz dziesiątej kolejki rozgrywek I ligi grupy C z AZS UW Warszawa. Po półgodzinnej grze sierpecka drużyna prowadziła 18:16. W drugiej połowie gospodarze okazali się lepsi. Ostatecznie studentka drużyna wygrała 39:32. Dla AZS UW siedem bramek rzucił Dawid Szpejna, a dla Mazura Sierpc osiem Jakub Goleniewski.

W kolejnym spotkaniu MKS Mazur Sierpc pokonał na własnym boisku Trójkę Ostrołęka 27:20 (14:6). Sierpczanie są na szóstym miejscu w ligowej tabeli z dorobkiem 12 punktów.

Więcej informacji i zdjęć na stronie www.ekstrasierpc.pl

Opowieści o ratuszu, kolorach i modzie

Pierwsze spotkanie w ramach cyklu „Czwartki o kulturze” w odrestaurowanych wnętrzach sierpeckiego ratusza przyciągnęło wielu sierpczan ciekawych historii budynku magistratu i tego, jak ubierali się nasi przodkowie.

Zebranych powitał dyrektor Muzeum Wsi Mazowieckiej Jan Rzeszotarski.

— Pomysł „Czwartek o kulturze” zrodził się, kiedy byliśmy zamknięci przez pandemię w domach. Na naszej stronie internetowej prezentowaliśmy różne tematy związane z Muzeum, z kulturą, przyrodą, konserwacją. Oglądalność była duża. Teraz, korzystając z tego, że mamy piękną salę w ratuszu, postanowiliśmy kontynuować spotkania już na „żywo” — powiedział dyrektor.

Ratuszowe kolory

Małgorzata Gmter, autorka „Dom główny frontowy... wybuduję. O ra-



tuszu w Sierpcu i jego mieszkańcach opowieść niebanalna”, przedstawiła historię tej budowli w Sierpcu oraz upodobania i zasady stosowania kolorów w architekturze i wnętrzach w pierwszej połowie XIX wieku. Pierwsza wzmianka o ratuszu w naszym mieście pojawiła się w 1530 r. w związku z pożarem, w którym spłonęły księgi miejskie, sądowe i przywileje. Wiadomo też, że co najmniej od 1819 r. nie było osobnego budynku władz miejskich. Siedziba urzędu mieściła się w prywatnych domach. W 1934 r. pojawił się pomysł budowy ratusza. Trzy lata później budowniczy gubernialny

Michał Jakub Miklaszewski przygotował projekt budynku. Były problemy ze znalezieniem wykonawcy. W końcu zadania tego podjął się właściciel połowy Sierpca i wsi Włóki Małe Józef Piertusiński. Jednak kiedy władze carskie zwlekały z zapłatą, po ukończeniu budowy zamknął wszystkie pomieszczenia i nie chciał udostępnić budynku, dopóki nie otrzyma należności. W końcu pieniądze zostały wypłacone i ratusz zaczął funkcjonować. Na dole mieścił się odwach, arest wojskowy i pomieszczenie kasowe. Na górze znajdowało się mieszkanie burmistrza.



Wiele osób oglądających ratusz po remoncie zdziwionych było kolorystką ścian. Małgorzata Gmter pokazywała przykłady różnych budynków, które powstały w tamtym wieku. Nasi przodkowie lubili czyste, jasne, nasycone kolory. W sierpeckim ratuszu wnętrza, kiedyś pełniące funkcję wojskowo-policyjną, zostały pomalowane na zielony, szmaragdowy kolor, a pomieszczenia magistrackie na kolor władzy carskiej — zbliżony do brzoskwiowego. Sień i środek otrzymały kolor neutralny — szary. Na piętrze ściany są niebieskie, pomarańczowe, zielone i szaro-niebieskawe.

— Nie mogliśmy zrobić badań kolorystycznych, ponieważ podczas

remontu w latach 70. tynki zostały zbite. Przyjęto założenia, opierając się na zasadach historycznych, jak mogło to wyglądać. Moim zdaniem wyszło znakomicie — stwierdziła Małgorzata Gmter.

Krynoliny, gorsety i tiurniury

Urszula Zielińska-Meissner przygotowała wykład o „Historii ubiorów mieszczanek w XIX w., jako przyczynek do poznania obyczajów i życia codziennego mieszczan w Sierpcu”. Uczestnicy spotkania mogli dowiedzieć się, co nosili nasi przodkowie w czasach napoleońskich i późniejszym okresie zaborów. Moda zmieniała się ciągle - od prostych sukien odcinanych pod biustem, przez krynoliny do tiurniur. Także w ubiorach mężczyzn było widać różnicę. Urszula Zielińska-Meissner zwróciła także uwagę na żałobę narodową, która trwała na początku lat sześćdziesiątych XIX wieku. Można było zobaczyć ekspozycję z Muzeum Wsi Mazowieckiej, m.in. czarną suknię, kobiecą bieliznę, czy ubranko dziecka do chrztu.

Za ciekawe wykłady prelegentkom podziękowali dyrektor Muzeum Jan Rzeszotarski i jego zastępczyni Bogumiła Trojanowska.

Podczas spotkania odbyła się też promocja książki „Dom główny frontowy... wybuduję. O ratuszu w Sierpcu i jego mieszkańcach opowieść niebanalna” Małgorzaty Gmter.